em encontrar outro imóvel que atenda às necessidades específicas do Cartório da 54ª Zona
Eleitoral. Além disso, o imóvel é ocupado desde 26 de abril de 2010, com histórico de contratos
(048/2010, 035/2015 e 064/2020), sendo o valor atualizado em 1º de agosto de 2024, por meio da Apostila
n. 58/2024, para R$ 4.453,68 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito
centavos).

A Coordenadoria de Infraestrutura realizou diversas tentativas de negociação com os proprietários para
ajustar o valor da locação ao valor da avaliação, porém sem sucesso. A proposta de R$ 5.000,00 mensais
inclui, além do valor da locação, os serviços de pintura trienal do imóvel, que serão de responsabilidade